



Nr postępowania: UG-RO.271.8.2024.JK

Rzeczyca, dnia 1 lipca 2024 r.

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: **Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Rzeczyca”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 27.06.2024r.;

Pytanie 1

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję iż do przedmiotowego przetargu załączył całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiary robót, stanowiące integralne części dokumentacji projektowych zawierają w odpowiednim zakresie wszystkie asortymenty robót, jakie są niezbędne w celu prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Pytanie 4

Prosimy o udostępnienie projektów SOR dla wszystkich części przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza do postępowania Zatwierdzony projekt SOR dla części III zamówienia. W zakresie pozostałych części Zamawiający nie widzi potrzeby ewentualnego wykorzystania projektów SOR do zrealizowania poszczególnych, planowanych zakresów prac, jednak w przypadku jeśli będą one wymagane, Zamawiając wykona je we własnym zakresie.



Nr postępowania: UG-RO.271.8.2024.JK

W przypadku, gdy zakres prac i ilość znaków niezbędnych do wbudowania będzie odbiegała od ilości określonych w przedmiarach, Zamawiający wykona je we własnym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie poboczy oraz zjazdów dla części III, IV i VI z kruszywa łamanego? Wykonawca informuje, że obecnie występują problemy z dostępnością destruktu bitumicznego na rynku, natomiast w ramach przedmiotowego zadania nie występuje frezowanie nawierzchni bitumicznej pozwalające na pozyskanie destruktu bitumicznego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pobocza i zjazdy powinny zostać wykonane w technologii zgodnej z dokumentacją projektową. Z uwagi na występujące na poszczególnych zadaniach niewielkie szerokości jezdni (4.0 – 5.0 m) zastosowanie destruktu będzie korzystniejsze dla bezpieczeństwa ruchu (wymijanie się pojazdów) oraz z uwagi na trwałość drogi, co jest też korzystne z punktu widzenia wykonawcy. Destrukt bitumiczny jest obecnie dostępny na rynku w znacznych ilościach.

Pytanie 6

Zgodnie z SWZ w ramach zadania I części IV należy wykonać częściową rozbiórkę nawierzchni bitumicznej, natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że rozebranie nawierzchni bitumicznej nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania? Jeżeli nie, prosimy o podanie powierzchni oraz grubości rozbiórki, jaką należy wykonać, oraz o wskazanie, z której pozycji kosztorysowej będzie ona rozliczana

Odpowiedź:

Powierzchnia rozbiórek podana w opisie technicznym dotyczy sfrezowania istniejącej nawierzchni na połączeniach z nowymi warstwami oraz pomiędzy poszczególnymi odcinkami wykonywanymi w różnych technologiach i przewidzianymi do wykonania w ramach remontu drogi. Rozbiórki te są niezbędne z punktu widzenia prawidłowego wykonania nowej nawierzchni. Rozbiórki te nie są wykazywane w oddzielnej pozycji kosztorysu.

Pytanie 7

Zgodnie z par. 3 pkt 2 ppkt 15) wzorów umów dla wszystkich części zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania projektu i zapewnienie prawidłowej stałej oraz czasowej organizacji ruchu (jeśli dotyczy). Prosimy o wskazanie dla których części Zamówienia należy wykonać projekty stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami projektów Umowy wykonawca zobowiązany jest do wprowadzenia czasowej organizacji ruchu na poszczególnych odcinkach dróg, na podstawie zatwierdzonych projektów.

Wykonawca winien dokonać analizy konieczności opracowania oraz wprowadzenia czasowej organizacji ruchu, indywidualnie dla każdego Zadania.

Opracowanie projektów stałej organizacji ruchu, jeśli będzie to konieczne, pozostaje w obowiązku Zamawiającego.

Pytanie 8

Zgodnie z par. 5 pkt 1 wzorów umów dla części I, II, IV, V i VI, wynagrodzenie będzie płatne częściowo. Prosimy o wskazanie ilości faktur częściowych, jakie przewiduje Zamawiający dla poszczególnych części Zamówienia.

Odpowiedź:



Nr postępowania: UG-RO.271.8.2024.JK

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami paragrafu 5 ust. 1 Umowy dla części I, II, IV, V, VI Wynagrodzenie płatne będzie częściowo w co najmniej 2 transzach, przy czym ostatnia płatność nie może być wyższa niż 50%.

Ilość transz oraz wysokość transz wynagrodzenia ustalona zostanie na etapie sporządzonego przez Wykonawcę oraz zatwierdzonego przez Zamawiającego Harmonogramu rzeczowo- finansowego.

Pytanie 9

Dla zadania I i II części I, zadania I i II części II, zadania II i III części IV oraz zadania I i II części V projektowane drogi nie pokrywają się ze śladami dróg istniejących. Czy Zamawiający potwierdza, że modernizacje nawierzchni tych dróg należy wykonać w śladzie istniejących dróg? Jeżeli nie prosimy o wskazanie, z których pozycji kosztorysowych będzie rozliczane wykonanie poszerzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ww. zadania dotyczą modernizacji/remontu dróg, w związku z powyższym prace należy wykonać zgodnie z przebiegiem istniejącego podłoża.

Pytanie 10

Zgodnie z projektem dla części III należy wykonać roboty ziemne związane z korektą korony drogi (nasypy), natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie nasypów nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, z której będzie ono rozliczane.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że załączony do SWZ przedmiar dla części III odzwierciedla wszystkie asortymenty i ilości robót, jakie są niezbędne do właściwego wykonania przedmiotu zamówienia. Powyżej prace nie wymagają sporządzania dodatkowej pozycji kosztorysowej.

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że rozbiórka istniejącego oznakowania pionowego nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowych, w jakich należy ją ująć.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jeśli brak w przedmiarze pozycji wskazującej na konieczność dokonania rozbiórki oznakowania pionowego, nie wchodzi ono w zakres przedmiotu zadania.

W tym wypadku rozbiórka oznakowania pozostanie w zakresie Zamawiającego.

Jeśli w przedmiarze znajduje się pozycja dotycząca rozbiórki/demontażu oznakowania, należy uznać, iż wchodzi ona w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada decyzję zezwalającą na wycinkę drzew dla części III? Prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż część III zamówienia realizowana będzie na podstawie Decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

Wycinka drzew w przypadku inwestycji objętych decyzją ZRID nie wymaga uzyskiwania dodatkowych decyzji.

Z uwagi na powyższe Zamawiający potwierdza, iż dla części III zamówienia posiada decyzję zezwalającą na wycinkę drzew.



**POLSKI
ŁĄD**



Nr postępowania: UG-RO.271.8.2024.JK

Dodatkowe wyjaśnienia:

W przypadku jeśli dla którejkolwiek części zamówienia w dokumentacji projektowej znajduje się zapis o obowiązku odbycia wizji lokalnej, Zamawiający informuje, iż nie jest to wizja obowiązkowa, a jedynie zalecana na potrzeby zapoznania się z przedmiotem zamówienia.

Wykonawca nie ma obowiązku udokumentowania odbycia wizji w terenie.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie prowadzonego postępowania.